SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 817, DE 2022

Preferência para o PLS 526/1999, a fim de que seja votado antes de seu Substitutivo, nos
termos do art. 311, III, do Regimento Interno do Senado Federal.

AUTORIA: Senador Paulo Rocha (PT/PA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 817/2022

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/155546

Liderança do PT

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 311, III, do Regimento Interno do Senado

Federal, preferência para o PLS 526/1999, que “altera a Lei nº 7802, de 11 de julho

de 1999, que "dispõe sobre a pesquisa, a experimentação, a produção, a embalagem

e rotulagem, o transporte, o armazenamento, a comercialização, a propaganda

comercial, a utilização, a importação, o destino, a classificação, o controle, a

inspeção e a fiscalização de agrotóxicos, seus componentes e afins, e dá outras

providências."”, a fim de que seja votado antes de seu Substitutivo.

Sala das Sessões, 20 de dezembro de 2022.

Senador Paulo Rocha
(PT - PA)

Líder do PT

S
F

/
2

2
6

0
0

.
5

3
4

4
6

-
5

5

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 817/2022